
UCHWAŁA NR XXI/133/2025 

Rady Gminy Chrzypsko Wielkie 

z dnia 29 grudnia 2025 roku 

w sprawie   uchwały budżetowej Gminy Chrzypsko Wielkie na 2026 r. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) , pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz.1153 z późn. zm.), art. 212, 214 pkt 1 i 2, 215, 
222, 235-237, 239, 258, 264 ust.2,3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz.1483 ze zm.), art.111 pkt 1ustawy z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego 
państwa (Dz.U. z 2025, poz.337 z późn. zm.)  

 

Rada Gminy Chrzypsko Wielkie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu Gminy w wysokości 25 090 317,86 
zł, z tego: 

 1) dochody bieżące – 23 794 131,15 zł, 

 2) dochody majątkowe –   1 296 186,71 zł, 

 zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 2. Dochody, o których mowa w ust. 1, obejmują w szczególności: 

 1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
       zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 2 546 981,15 zł, zgodnie z  
        załącznikiem nr 1a, 

 2) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów    
        lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego  
        w wysokości 7 740,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1b, 

      3) dochody na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5   
      ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 160 512,00 zł, zgodnie  
       z załącznikiem nr 1” 

 

 



§ 2 

  1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu Gminy w wysokości 26 643 317,86 zł, z 
tego: 

 1) wydatki bieżące – 22 174 312,40 zł, 

  w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 18 743 206,95 zł, w tym na : 

   -wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie                        12 631 505,42 zł 

   -wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie         6 111 701,53 zł 

 b) dotacje na zadania bieżące w kwocie                                                    949 157,00 zł 

 c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie                                2 171 436,45 zł        
 d) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego  
                                                                                       w kwocie               150 000,00 zł 

 2) wydatki majątkowe – 4 469 005,46 zł, 

    w tym: 

a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                    4 469 005,46 zł 

  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1, obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  
    zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 2 546 981,15 zł,  
    zgodnie z załącznikiem nr 2a 

2) wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub    
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 7 740,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2b, 

     3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust.1 
      pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 160 512,00 zł, zgodnie  
      z załącznikiem nr 2." 

 

§ 3 



Deficyt budżetu Gminy w kwocie 1 553 000,00 złotych zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

-kredytów i pożyczek zaciągniętych na rynku krajowym w kwocie 1 082 000,00 zł 

- wolne środki, o których mowa w art.217 ust 2 pkt 6 ustawy w kwocie    471 000,00 zł 

 

§ 4 

Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 
1 971 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 

§ 5 

   Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości  
   418 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6 

W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 77 000,00 zł, 

2)  celowe w wysokości 214 000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

 a) wydatki bieżące, z tego na:  

 - zadania w zakresie pomocy społecznej w kwocie 11 000,00 zł 

- zadania w zakresie oświaty i wychowania w kwocie 40 000,00 zł 

- zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 58 000,00 zł 

        b) wydatki majątkowe w kwocie                                        105 000,00 zł 

§ 7 

Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 
kwocie 964 212,85,00 zł, z tego:  

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 929 212,85 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie  
35 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 

 

 



§ 8 

      1. Określa się plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż  
         napojów alkoholowych i z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów  
         alkoholowych w obrocie hurtowym w wysokości 108 000,00 zł, w tym: 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1, przeznacza się na realizację: 

1) gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

w kwocie 102 000,00 zł. 

2) zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 6 000,00 zł. 

§ 9 

1.Określa się plan dochodów z tytułu opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze 
środowiska   w wysokości   3 500,00 zł. 

2.Dochody, o których mowa w ust. 1, przeznacza się na realizację zadań w zakresie 
 ochrony środowiska, zgodnie z załącznikiem nr 6 

 

 

§ 10 

Dochody z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art.6h 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
przeznacza się na finansowanie funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w zakresie określonym ustawą, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

 

§ 11 

Określa się plany dochodów samorządowej jednostki oświatowej gromadzonych na 
wyodrębnionym rachunku oraz wydatków nimi finansowanych - Zespołu Szkół  
 – zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 

§ 12 

1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu Gminy. 

2.Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot do 
realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

 



§ 13 

Określa się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 10. 

 

§ 14 

       Dochody i wydatki z udziałem środków Funduszu Pomocy przeznacza się na 
        finansowanie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 11”. 

 

§ 15 

 Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych w kwocie 2 400 000,00 zł, w tym na pokrycie występującego w 
ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy do wysokości  
900 000,00 zł, 

§ 16 

Określa się sumę 900 000,00 zł, do której Wójt Gminy może samodzielnie zaciągnąć 
zobowiązania 
 

§ 17 

Upoważnia się Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 
 900 000,00 zł, 

  2) zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art.89 ust.1 pkt 2-4 
ustawy o   
       finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku do wysokości 1 500 000,00 zł, 

3)  dokonywania zmian w budżecie, w planie wydatków w zakresie wynagrodzeń ze 
    stosunku pracy, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

4) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych 
jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 
terminy płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Gminy. 



6) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków działami klasyfikacji budżetowej, zgodnie z ustawą z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r., poz. 337 z późn. zm.) 

 

§ 18 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrzypsko Wielkie. 

 

§ 19 

     Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 


